das as providências cabíveis no caso de culpa da Contratada, previstas neste 

instrumento (art. 111, da Lei n. 14.133/2021). 

DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

(Art. 92, V e VI, da Lei 14.133/2021) 

CLÁUSULA SEXTA – PREÇO: O valor total estimado deste Contrato é 

de R$ 46.812,00 (quarenta e seis mil oitocentos e doze reais), conforme 

proposta da CONTRATADA e detalhes a seguir. 

Subcláusula Primeira – No valor definido nesta cláusula estão incluídas to-

das as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do ob-

jeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previ-